
                             Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

U.O. FORMAZIONE CONTINUA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N°  2213  DEL 22/07/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e 
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla  
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA FORUM SRL DELLA QUOTA DI ISCRIZIONE 
AL SEMINARIO “ DIRITTO DI ACCESSO”.

CIG Z180AD13F8

IL RESPONSABILE DELL'U.O. FORMAZIONE CONTINUA 

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  1455  del  25.09.2009  relativa  all'affidamento 
dell'incarico   alla  Dott.ssa  Marinella  Ruggeri  di  direzione  della  struttura  semplice 
dipartimentale di Formazione Continua;

RICHIAMATA la Deliberazione D.G. n. 411 del 12/03/2009, con la quale a seguito del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007, si è provveduto ad adeguare il 
regolamento  aziendale  per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  approvato  con 
deliberazione D.G. n. 1146 del 14/11/2007;

ESAMINATA la nota del Direttore Generale prot. n. 4512114/2013,  con la quale la dr.ssa 
Rosalba Muscas veniva autorizzata a partecipare in regime di aggiornamento obbligatorio 
al Seminario "Il Diritto di accesso nelle sue varie conformazioni ed in particolare l'accesso 
civico (D.lgs 33/2013)" tenuto dalla ditta Forum srl in programma a Cagliari il 27 giugno 
2013;

DATO ATTO che la quota di iscrizione per la partecipazione della dr.ssa Rosalba Muscas al 
corso in argomento è di € 100,00, a totale carico di questa Azienda;

CONSIDERATA la tipologia del servizio e l'importo della spesa, si è ritenuto di  procedere 
ai sensi dell'art. 4.3 del suddetto regolamento incaricando direttamente la società Forum 
srl;

ATTESO che il corso si è regolarmente svolto nella data prevista;

ESAMINATA la fattura della ditta Forum srl n. 106/13 del 28/06/2013 dell'importo di € 
100,00, relativa alla quota di iscrizione della dr.ssa Muscas al corso in argomento;

ACCERTATA  la  regolarità  della  suddetta  fattura  e  ritenuto  di  dover  procedere  alla 

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               1 di 2



liquidazione della stessa;

RILEVATO che la suddetta spesa andrà a gravare sul budget del Distretto di Oristano 
Progetto 2013 - 13;

VISTO il D. Lgs. n.163/2006;

VISTA la L.R. n. 5 del 07/08/07;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di liquidare in favore della ditta Forum srl, la fattura n. 106/13 del 28/06/2013 di 
€ 100,00, relativa alla quota di iscrizione per la partecipazione della dr.ssa Rosalba 
Muscas al Seminario “Diritto di accesso” svoltosi a Cagliari il 27 giugno 2013;

2. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio all'emissione dell'ordinativo  di  pagamento sul 
codice  di  conto  economico  0506030205  “Spese  per  corsi  di  formazione  e 
aggiornamento professionale”   –  Autorizzazione UAFOR  n. 3/2013 sub 29  – 
Centro di costo Q0103 – Progetto 2013 - 13;

3.  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  AA.GG.,  al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Personale  e  al  Collegio  Sindacale  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

Oristano, 
Il Responsabile dell'U.O. Formazione 

Continua
Dott.ssa Marinella Ruggeri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 22/07/2013 al 05/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile U.O. Formazione Continua
n.            del                               2 di 2


	Il Responsabile dell'U.O. Formazione Continua

